Homilia venerabilis Bedæ Presb.

Lib. 3. cap. 43. in Luc. 10.

**N**on oculi Scribarum & Pharisæorum, qui corpus tantum Domini viderere; sed illi beati oculi, qui eius possunt cognoscere sacramenta, de quibus dicitur: Et reuelasti ea parvulis. Beati oculi parvolorum, quibus & se & Patrem Filius reuelare dignatur. Abram exultauit ut videret diem Christi: & vidit, & gauisus est. Lectio x.

**I**saias quoque, & Michæas, & multi alij Prophetæ viderunt gloriam Domini: qui & propterea Videntes sunt appellati: sed hi omnes a longè aspicientes & salutantes.

per

per speculum & in ænigmate vide-  
tunt. Apostoli autem in præsentia-  
rum habentes Dominum , conue-  
scentesque ei, & quæcumque volui-  
sest interrogando dicentes , nequa-  
quam per Angelos, aut varias visiones  
species opus habebant doceri.

## Lectio xj.

**Q**uos vero Lucas multos Pro-  
phetas & reges dicit, Matthæ-  
us apertius Prophetas & iustos app-  
ellat. Ipsi sunt enim reges magni:   
quia tentationum suarum motibus  
nona consentiendo succumbere , sed  
regendo præesse nouerunt. Et ecce  
quidam Legisperitus surrexit , ten-  
tans eum , & dicens: Magister, quid  
faciendo vitam æternam possidebo?

## Lectio xii.

**L**egisperitus, qui de vita æterna  
Dominum tentans interroget,  
eccasione, ut reor, tentandi de ipsis  
Domini sermonibus sumpsit, ubi ait:  
Gaudete autem quod nomina vestra  
scripta sunt in cælis. Sed ipsa sua ten-  
tatione declarat , quam vera sit illa  
Domini confessio , qua Patri loqui-  
tur: Quod abscondisti hæc à sapien-  
tibus & prudentibus , & reuelasti ca-  
parulis.

Sequentia sancti Euangeli secun-  
dum Lucam. Cap. 10. d. 23.

**I**n illo tempore : Dixit Iesus di-  
scipulis suis: Beati oculi , qui vi-  
dent quæ vos videris. Dico enim vo-  
bis, quod multi Prophetæ , & reges  
voluerunt videre quæ vos videtis, &  
non viderunt ; & audire quæ audi-  
tis, & non audierunt. Et ecce quidam  
Legisperitus surrexit tentans illum ,  
& dicens : Magister quid faciendo  
vitam æternam possidebo? At ille di-  
xit ad eum : In lege quid scriptum

est ? Quid modo legis ? Ille respon-  
dens, dixit : Diliges Dominum De-  
um tuum ex toto corde tuo, & ex ro-  
ta anima tua , & ex omnibus viribus  
tuis, & ex omni mente tua: & proxi-  
mum tuum sicut te ipsum. Dixitque  
illi: Recte respondisti : hoc fac , &  
viues. Ille autem volens iustificare  
seipsum, dixit ad Iesum : Et quis est  
meus proximus ? Suscipiens autem  
Iesus, dixit: Homo quidam descendebat  
ab Ierusalem in Iericho , & inci-  
dit in latrones, qui etiam despoliae-  
runt eum : & plagiis impositis abie-  
runt semiuius relicto. Accidit au-  
tem ut sacerdos quidam descendenter  
eadem via : & viso illo præteriuit. Si-  
militer & Leuita, cum esset secus locum ,  
& videret eum, pertransit. Sa-  
maritanus autem quidam iter faciens ,  
venit secus eum : & videntes eum, mi-  
sericordia motus est. Et appropians,  
alligavit vulnera eius, infundens oleum ,  
& vinum : & imponens illum in  
iumentum suum, duxit in stabulum ,  
& curam eius egit. Et altera die pro-  
tulit duos denarios , & dedit stabula-  
rio, & ait: Curam illius habe: & quod-  
cumque supererogaueris , ego cum  
rediero reddam tibi. Quis horum  
trium videtur tibi proximus fuisse  
illi, qui incidit in latrone? At ille di-  
xit: Qui fecit misericordiam in illius.  
Et ait illi Iesus: Vade, & tu fac simi-  
liter.